

Fikk pause fra krigen i Ukraina. Var en uke på leirskole på Nå



FLYKTINGER I EGET LAND: Disse ukrainske ungdommene fikk et kjærkomment avbrekk fra et krigsherjet hjemland i forrige uke. Foto: Kari Gravdal

Av Kari Gravdal

Publisert: 12.08.24 20:06

Del

Det flyter av klær, sko og madrasser inne i Bygdahallen på Nå. I kveld blir det filmfestival i ekte Oscar-stil og så er det tilbake til krigen. Kontrastene er store

For abonnentar

I yttergangen i Bygdahallen på Nå blir vi møtt av over tretti par sko. Trettitre ukrainske ungdommer er på leirskole og inne i salen finner vi barn fra 10 år og oppover som har fått et lite avbrekk fra krigen. Disse barna bor i Ukraina og er internflyktninger i sitt eget land.



SOVER PÅ MADRASSER: I ekte leirskolestil sover ungdommene på madrasser inne i salen i Bygdahallen på Nå. Foto: Kari Gravdal

Leder i organisasjonen Bbrave, Harald Omland, har selv vært i Ukraina 11 ganger for å dele ut hjelpesendinger til frontlinjene i Ukraina. I sommer ville han ta med ungdommer som er flyktninger i eget land, til en ferie i Norge.

– Jeg organiserer alt gjennom Bbrave som er organisasjonen jeg driver. Disse barna måtte flykte fra fattige byer i Ukraina og inn til Kiev. Der er de med i et idrettslag for internflyktninger, sier Omland.

Ungdommene ble fløyet inn til Norge og oppholdt seg de første dagene i Skien der Omland selv bor.

– Jeg ville vise dem litt av fjordnorge også og tok derfor kontakt med en onkel jeg har her på Nå. Han kontaktet Elias Bleie og da ordnet det seg med gratis overnatting fra tirsdag til søndag i Bygdahallen på Nå, forteller Omland.



DE SOM STÅR PÅ FOR ANDRE: Elias Bleie, Harald Omland, Anna Lopatenko og Olena Dotsenko drukner i sko i yttergangen i Bygdahallen. Foto: Kari Gravdal

Han er takknemlig for all hjelp de har fått fra lokalbefolkningen, nærbutikken og Vikebygdkrinsen.

– Uten all støtte og velvilje hadde det ikke gått. Dette er en non-profit organisasjon og alt vi klarer å få inn går til å drive skole og fritidsaktiviteter for 200 barn i fattige landsbyer i Ukraina, hjelpesendinger til frontlinjene og til støtte til arrangement og leirskoler for orienteringsløpere, forteller Omland.



MASKOTT: Denne maskotten har hjulpet Harald Omland inn på de verste områdene i Ukraina. Foto: Kari Gravdal

Barna som Omland har tatt med seg til leirskolen på Nå er i full gang med filminnspilling. De vil lage minner fra turen og Hardanger.

– Det er veldig unikt å være her. Vi har smakt på saltvannet i fjorden og gått til Trolltunga. Det er spesielt å se hvordan dere tar vare på naturen her i distriktet, sier Anna Lopatenko som er en av de ukrainske reiselederne.

Barna som Omland har tatt med seg til leirskolen på Nå er i full gang med filminnspilling. De vil lage minner fra turen og Hardanger.

- Det er veldig unikt å være her. Vi har smakt på saltvannet i fjorden og gått til Trolltunga. Det er spesielt å se hvordan dere tar vare på naturen her i distriktet, sier Anna Lopatenko som er en av de ukrainske reiselederne.



TROLLTUNGA: Etter å ha gått til Trolltunga sov barna i 2 timer så var det full energi igjen. Elias Bleie til høyre i bildet. Foto: Privat

Hun forteller at det denne kvelden skal det være filmfestival og utdeling av premier til beste film i ekte Oscar-stil. Juryen består av medlemmer fra Norge, Sverige og Ukraina.

- Er jeg blitt jurymedlem også nå. Det visste jeg ikke, ler Omland.



FILMINNSPILLING: I kveld blir det filmfestival og da er det om å gjøre å planlegge godt for å nå opp i konkurransen. Foto: Kari Gravdal

Selv om det har vært regn og dårlig vær har ungdommene kost seg masse. De lever under kummerlige forhold i Ukraina der de kun har strøm 4-6 timer pr. dag og til stadighet hører flyalarmen gå.

- Vi er takknemlige for de som står i frontlinjene og gjør at vi tross alt kan leve relativt normalt. Vi må være takknemlige, sier Olena Dotsenko som er trener i orienteringsklubben.

Harald Omland selv synes det står stor respekt av alle som velger å fortsette å bo i det krigsherjede landet.

- Disse ungdommene kunne lett fått opphold i Norge, men de velger å reise tilbake. Det står det stor respekt av. Derfor er det viktig for meg å hjelpe dem som blir igjen i landet sitt, avslutter han.